
令和 4 年 7 月 1 日 

日本教育大学協会 

会員大学 学 長 殿 

     学部長殿 

     関係各位 

日本教育大学協会 全国教育実習研究部門 代表 

東京学芸大学 副学長 

小嶋 茂稔 

 

令和 4 年度 日本教育大学協会 全国教育実習研究部門 

第 36 回 研究協議会（オンライン）開催案内（依頼） 

 

 皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、当部門の活動に関しま

してご理解とご協力をいただき、御礼申し上げます。 

さて、下記のとおり、第 36 回 日本教育大学協会 全国教育実習研究部門の研究協議会を北海道教育

大学 札幌校のご協力のもと開催することになりましたので、ここにご案内いたします。 

 本部門は設立以来、教育実習の管理・運営について各大学の情報交換をもとに、共通問題の把握と

解決、そして各大学独自の方策の確立を目指して協議を重ねてまいりました。 

つきましては、貴職下の関係教員（教育実習委員長・事前事後指導担当者・教育実習関連センター

教員および附属学校園教員等）に、研究協議会の開催についてお知らせくださいますようお願い申し

上げます。 

今回は新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、オンライン開催を予定しております。また、総会の

議事については、運営委員会での協議と議決をもって替えさせていただきます。 

 

記 

【添付書類】別紙Ａ（1 枚） 

 

１．日  時：令和 4 年 9 月 30 日(金) 13:00～17:00 

 

13:00~13:15 13:15~15:15 15:25~16:55 16:55~17:00 

開 会 

諸連絡 
研究協議会 

総合協議 
 「ポストコロナにおける教育実習」（仮） 

諸連絡 

閉 会 

※研究協議会での発表件数等により、プログラムの一部を変更することがあります。 

 

２．実施方法：オンライン開催を予定しております。  

  ＊詳細につきましては参加される方へ 9 月中旬に直前のご案内をメールでお送りする予定です。 

 

３．参加申込：別紙Ａ「参加申込書」に必要事項をご記入の上、事務局までお送りください。 

       郵送、FAX、メールのいずれでも結構です。 

       （メールの場合には、本文に必要事項をお書きください。） 

         ＊準備の都合上、令和 4 年 8 月 31 日(水)までにお申し込みください。 

なお、本文書および別紙については、下記 URL にファイルを掲載しております。 

                          https://crsep.u-gakugei.ac.jp/tp/ 

 

＊「参加申込」「お問い合わせ」等は、事務局へお願いします。 

 日本教育大学協会 全国教育実習研究部門 事務局 

 担当 東京学芸大学 先端教育人材育成推進機構 教育実習グループ 教授 櫻井 眞治 

        〒184-8501 東京都小金井市貫井北町 4-1-1 

        TEL：042-329-7696  FAX：042-329-7699  E-mail: sakurai@u-gakugei.ac.jp


